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Oláh dicsekvés.
Budapest? levél. —

Az. Adaverúl október 18-iki 
száma Raducosmin-nak buda
pesti benyomásairól számol be. 
A levelét rendkívül ■ érdekes’, 
tartalmára való tekintettel ter
jedelmesebben közöljük : •

,Kilenc évvel ezelőtt láttam 
Budapestet, amely akkor még 
felíuvalkodottan. úszott a bő
ségben, most a román trikolor 
győzelme eszére térítette és 
megalázta. Ha szent ’ István 
koronája még Budapest ’palo-

- -fáinakés közhivatalainak ormo-
zatán ékeskedik, akkor ez lég-, 
feljebb csak úgy hat, mint egy 
koporsón egy halott aranybe-.

"tűkkel kivert’ neve.
Árpád Magyarországa meg

halt, mélyen szivébe van sze-
- gezvé a román szurony. Ké

sőn bár, de becsülettel meg fi-
—zettünk azért" a sok ^azságért.”

Megfizettünk nekik,, mert-nem 
ismertek bennünket, s most 
erdélyi őseink minden szenve
dését megtoroltunk. És mégis 
a legkevélyebb ország főváro
sába .nem ellenség -módjára

• ' vonultunk be. « • ’ ó ' 
___ ■ Ennek a rojnán. Hadseregnek 

gojet, neki köszönheti-a polgár, 
hogy ismét hozzáfoghat jöve
delmező vállalkozásához? végűi’ 
e*nék a mentő légiónak érdeme- 
az, hogy Budapest szegény kül
városi népsége naponta meleg 
ételt kap és Magyarországnak 
megvan a - mindennapi .betevő, 
falatja.

* A román példaszó azt tartja, 
hogy emberszáj, kutya száj, 
egyenként ' eledelt kíván. így 
azután Budapest lakója, amely 
tegnap még tigris volt, ma a leg
alázatosabb kutyává változott.

®isia politikánk és tudatosan 
■Meghamisított sajtónk önöket* 
sötét, határozottan fekete szin- 
be» állította be. Ma pedig ime 
♦nők hozzák a világosságot di
adalmas és megszabadító bevo
násukkal. Áz életünket mén-. 
Wk meg és a nagylelkűség 
fenséges gesztusával tovább vé- 
•felueznek me£bennünket. Há- 
fesak vagyunk önöknek mind-'

ezért és országunk jövendő po- i 
litikáját az önök felszabadított 
és egyesült országaiknak hatal
mas konstelláci ója felé fogjuk irá
nyítani.- Önök ma erkölcsi és ; 
fegyveres •. erővel egyenként I 
nagyhatalmat jelentenek. Szi- 

’ vünkből óhajtjuk,. nyújtsanak 
segítő kezét. Agrárországok va
gyunk, tehát gazdasági érdeke
ink is azonosak. És lehet, hogy i 
politikai érdek is fűz bennünket

L egymáshoz. • A kérlelhetetlen 
szláv veszedelem- amely újra 
feltámad, mihelyt Oroszország 
íijra talpra ---------- ■
■ ■ Különféle formában, de még
is körülbelül ilyen szavakban 
nyilatkoztak egy hónapos bu
dapesti tartózkodásom alatt a 
nagy főváros legkiválóbb: po
litikai, művész,-polgári és arisz
tokrata személyiségei.

Jegyzeteimben lehetőleg hi- 
ven -öröMem meg nyilatkozata- 

■ikat Budapestről a kommuniz
mus és román-mugszállás ide
jén, nyilatkozataikat a yvendó 
politikáról, a tegnapi ■ a mai és 
a holnapi Magyarországnak e- 
gész életéről. Valamennyijük 
s'zavából kivettem -nemcsak 
azt. a rettegést, -amely a

A .napokban — szol! hoz
nám Panaitescu .tábornok — 
mikor a Balaton északi részé
ben átvonulóban'voltunk. \ esz- 
prém lakói, élükön a főispán
nal, polgármesterrel .és, az 
összes notabilitásokkal óriási i 
bankettet rendeztek a román 
hadsereg és a román parancs-j 
nokok tiszteletére, -akiknek- 
nagyszerű ^kvalitásait valóság
gal hy műúszókkal dicsőítették 
és a jelenlevő idegen .misszió 
tisztjei előtt megköszönték ne

jük azt a jói rendet, igazságot 
'^szelídséget, melyet* csapa
taink tanúsítottak.' Kértek ,is 
bennünket, ne menjünk el. Mi 
mégis elvonultunk. Másod- 
napra a várost Horthy tábor- 
nők fehércsapatai foglaltak el, 
akiket hűvösen és bizalmatla
nul fogadtak.
' Egyhangú az a Elfogás, 

hogy ha a románok elhagyjak 
Magyarországot, akkor a bob

Egyes szám ára 40 fillér.

' zm :s -rkk l nagyobb erő
vel fog kitörni, akár a „fehér 
terror, akár egy általános 
anarkia formájában, mivel a 
tél szigorú, mely a szén fa és 
minden élelem nélkül szűköl
ködő Budapestet fenyegetné, 
(mert minden perce azonnal 
megszűnne * azonnal fellázi tana 
a munkanélküliek tízezreit.

Az ország és a magyar kor
mány közfelkiáltással kérték az 
entente-ot es kormányunkat is a

legkomolyabb intervenció for
májában, hogy maradjunk még 
ott. ’

^Budapest és Árpád népe 
most' mint.. román hadsereg 
függvénye él. Katonáink méltó 
megjelenésérts magaviseletét 
a budapesti társaságnak ege 
kiválló hölgye a következő 
szavakban jellemezte: mindén 
román katona úgy fest előttem 
mintha tiszt volna, minden tiszt 
pedig mint egy igazi királyfi.*

Pillanatfelvételek a keresztény Magyarországról.
Magyarországon még nagyon 

sok ember azt gondolja, hogy 
a dolgokat ott lehet folytatni,. 
ahol mun év októberében abban- 
hagytuk'. Ezeken ez az esztendő 
nem változtatott semmit, nem 
okosított, nem javított semmit. 
Mas nemzet gyilkosai már rég 
a börtön fenekén várnák, jól 
megérdemelt sorsukat: mi sza- 

. hadonnagyjuk szaladgálni őket, 
-áöt, mint tettekkel tényező ál
lamférfiakkal tárgyalunk, hogy 
mit, mennyig hogyan szabad 
tennüns a keresztény Magyaror* 
száu érdekében. A Leninfiukat, 
a Cserny Józsefekét lecsukjuk,., 
talán feí is akasztjuk, de az 61% 
telmi szerzöKtői; a Vázsönyi Vil
mosoktól, Buchinger. .Manóktól 
bocsánatot kérünk, ha- egy be-

jL^ÖIázuBk úgy érc>,rr.:— 
71 “k?ííy éükETf p’yapy -
amazt megengedni, tetszik-e 
neki ennek, vagy amannak a- 
keresz-lény magyar miniszternek 
az ábrázata ? _ "

; £
Igaz, hogy a:’ zsidószabadkő- 

műves ínternacionale Párís fe
lól nyom bennünket, de ennek 

-fá mi vagyunk az okai, hogy 
idáig jutottunk. Én nem hiszem, 
hogy Németország, vagy csak 
'Szerbia is .lenyelne olyan be-', 
szádét, aminöt' a különben «— 
mgylátszik — jóindulatú Clerk 
mondott nekünk a hét elején a 
pásisi ösök nevében. Mert- hi
szen az" is igaz, hogy ma sem 
pénzünk, sem * tüzelőnk, . sem 
sónk nincsen, de az antant jó
voltából nem is lesz. Mindezt 
nekünk, a magunk becsületes 
munkájával, erejével kell előte
remtenünk. A világ lelke ma. 
nem úgy van berendezve','hogy 
egy egész nemzettel szemben az 
irgalmas szamaritánust játsza.A 
koldust ma elkergetik az ajtótól. 
Főleg akkor, ha ennek á kol
dusnak tízmillió dolgozni, terem
teni tudó embere és sok száz? 

ezernyi — fogait/bírtokátkive- 
rekedni tudó Ökle van.
. Mondom: Szerbia már régen 
elmondta volna.a mi helyzetünk
ben, hogy „eb ura a fakói*

*
Felséges a német nemzet ezek

ben a világtörténelmi napokban. 
Ott is volt forradalom, ott is
elkergették az uralkodót; de két 
hónap alatt megcsinálták a vá^ 
laeztást, hozzáfogtak a munká
hoz, van ennivalójuk, fűtőjük; 
pénzük, szóval iparcikkeikkel 
veretnek a világversenyben- 
készülnek Japánnal a szövet, 
ségre, a .cseh hadseregben 
negyvenezer tisztjükét helyez- 
ték ...el, - várják keblükre - a 
ma . még.. sebeiben vergődő 
nagy Oroszországot. És közben,

okvétetlenkedő szociáldemok' 
ráták iülehallatára éljanzi Mőt 
seit ’ s azt kiáltj: le a zsidó 
kormánnyal ’. le a zsidó 'vizsgáló 
bizottsággal! Pedig mi a zsidó 
Németországban és mi náíuak ! ? 
Igaz, hogy most még ott is egy 
Cohn vallatja a \ világháború 
óriásait. Akiket ő és társai lök
tek piszkds propagandájukkal a 
sárba.

De azért Németországban biz
tos, hogy jön még a kutyára 
.dér.

Nálunk ? — .

Mióta ,a magyar nemzeti had
sereg bevonnlt Budapestre, az* 
óta — úgy látszik — a keresz
tény magyar lapok nem tudnak 
kivonulni Budapestről. A Világ 
jön, az Est jön, de az Uj Nem
zedék valahol következetesen 
csaknem naponta megreked. 
Keresztény a kormány, keresz
tény a/hádsereg, keresztény a 
vasút, a pósta: mindez éppen, 
nem akadályoz valakit, vagy 
valakiket a budapesti Gerlóczy- 
utcától Fehérvárig abban, hogy 
náp-nap ufón fel ne fricakázza



■■■Ml

Fejénnegyei Napló. r 1919, november 27.

a keresztény Magyarországot s 
* közben nagyokat ne röhögjön 

a markába, látva a magyarők 
ilyetén' ébredését.

Egyebekben pedig: továbbra 
is zsidó áralja jó jkékpénzért a 

.-4^e821ény'’’-úradalmak..fáját, .a./ 
Horthy' -keresztény< bányái által 
kiaknázott szenet, á keresztény 
földbirtokon, keresztény . föld- 

> népe termelte dohányt, a sót, a 
petróleumot, a szeszt, a bőrt, a 
szövetet ■ — a keresztény ma
gyarnak;

Á keresztény magyar meg 
■ szidja á keresztény kormányt, 
hogy nem ád elég pénzt, hogy 
drága a krumpli, meg a csizma
talp, meg a paprika; hogy las-

a I látnék a romok eltakarításához c
.1 ' ! ’.rt virdane rtn.., .. -b

I munkadijért, csak
I gyárak szénhiány ----- ......

nek a kényszer o^köti^ideige- 

hogy amint megindul a gyárüzem, 
tömegesen otthagyják a .bányákat. 
' Ha festő volnék, élénk színekkel 
tudnám ecsetelni ezt a három ty- 

--pustrA- 30-éves férfi- -mint alioldr 
paraszt, mint gyári munkás és 

-mint bányamunkás. Az első piros 
pozsgás, izmos, vállas, erőtől duz
zadó, tele életkedvvel, a .második 
kissé véznább, erőtlenebb, de azért 
fűtyürészve végzi munkáját? mert 

.Aan legalább a keserves munká
hoz • napja, világossága és hol 
rosszabb, hol jobb levegője. A 
harmadik/ erőtlen, .görc^..sápadt, 
mintha a koporsóból még haza
térne, de nemsokára itthagyja azt 
a 10 -20 évet a normál emberek 
életkorából, mert a bányákban, 
nincs levegő, nincs nap, nincs jó 
kédv, olt csak sötétség, gázok és 
gőzöV verejtekes munka, mely 
pessimWvá," yánnyadttá, degene- 
rálttá formálja az apát és ez csak 
degener’áíf nemzedékkel ajándé
kozhatja meg a nemzetet. ........

' Itt volna egy gyönyörű tere a 
modern technikának, .eszes mérnö
keink: tökéletesítsék gépeinket any- 
nyira, hogy a mit 1000 munkás
kéz verejtékes munkával betek 
múlva tűd csak produkálni, azt 1 
egy modern gép egy óra alatt el ■

. san híznak a disznók, hogy 
korán megjött a hó; szidja I gyárak 
Horthyt, hogy már megint el nek a “^-'7 ’ mondiák, 
kell menni katonának; szidja a -mesen a bány , avárüzem 
keresztény blokot, hogy nem hnav amint megindul a gyáruzem, 
akarja odaadni a ministerelnöki 
széket Garaminak.

A Rákosi íenöők öreg Buda-" 
pesti hírlapja meg kijelenti, 
hogy Horthy Miklós finom ur, 
nobilis ur, igazi magyar ur és 
— liberális, mert igazi magyar 
ur más nem is lehet.. , . .

ílogy is mondta Szabó Dezső ?
— „Aki pedig ezentúl liberális: 

nak mondja magát, azt fel kell 
akasztani az első fára, vagy be 

„ kell csukatni a bolondok házába.*

Miért van legtöbb bolseviki a bányászok között ?
■ Irta r Letsö Jenöné.

indultak a szabad délelőttöt gya
loglással töltve, hogy a déli 
„sichtw‘-(.e. megjelenhessenek, most 
legalább a vasút némileg könnyít 

.a helyzeten.
Mikor én ezt ott a környéken 

némilegurí embernek említettem kik 
jól situált pirospozsgás gazdálko- 
dók, verejtékes válaszul, azt nyer
tem, hogy hát miért nerii költöznek 
a bányászlakásokba, egy néhány 
most is üresen áll.

- Ügyeim elintézésére a múlt he- 
. tekben Esztergom környékén, jár- 

. tam, a látottak és tapasztaltak nyíl
tan megadják a választ fenti kérdé
semre, ímpressfómat melyeket egy 
munkásvonaton szereztem,’ igyek
szem élénken ecsetelni.

Közlekedési vonal a dorogi szén- - 
bányáktól Nyergesújfalu községig. 
Reggel a személy vonattal mentem 
Nyergesről Esztergomba, de csak, 
másnap mehjettem volna vissza- sze-
mélyvonattal és ■ ígyi_telmafezkedr Ne—szakítsuk eUa-z^emberekeL,
tem á ferítemlített munkásvonatra, *-
melyet a jelen vonatközlekedés

. mellett mások is igényűé vesznek. . 
Déli egy órakor a tárnák csak, úgy 
öntötték az .emberanyagot, kik az 
éjjelt a bányákban töltötték keser
ves munkában,*á vonat zsúfolásig, 
megtelt úgy, hogy mire én felju
tottam, már csak a fölyosórvíutotf 
a fékező fülkében egy kis.ülöhely. 
A‘ tátvány^. körülöttem szánalom 
gerjésztő, — üdvös volna ha-azok 
a lelkes nagyok mielőtt a szociá
lis reformokat kidolgozzák ott a 
helyszínen 'lélekkel, tanulmányoz
nák a. helyzetet és azután határoz
nának. ' - ' . ■ ’
. Köztük lévén : egy néhány vil
logó szempár yad gyűlöletet lőy.elt ‘ 
felém, Ölni tudták azok a szemek . 
Prémes meleg bundám, 'szocialis-

fal újukból, ha ahhoz gyermekkoruk 
óta ragaszkodnak. Hisz az balzsam 
.lelkére," ha a keserves munka után 
munkáSvönatön hazaérve -meleg 
otthon, muskátlis ablak, egészsé

ges gyermekek, bőgő és röfögő 
állatok, szóval mindaz mi neki 
boldogságot szerez .— viszpnt: 
látja,;;A^munkástelepek még* igen 
,sok kívánnivalót hagynak hátra; 

■ hiányzik belőle a zöld, ami az 
emberek szemének oly kedves. 
Mint a fehérre meszelt egyforma 
kalitkák, úgy állanak ott sorjában 
a.szénporos, rosszlAevegőjü sáros 
utcák mehtéh. Mivel föglalkozik-a^' 
munkás felesége, ha kicsi háztar
tását elvégezte? Összeülnek az 
ntcá. padján ~és a sok pletyka 
pointje rendszerint hajbakápás. — 
.Nincs^egy tálpalattnyi .földje, - hogy'

nyert letkekkel voltanrkörülvévé. 
-■■--Eleinte .égyhaugns-ielkiáÜástiS 
. ’ hallottam, mely indirekf ugyan, 

de a jelenlevő égy két urihölgy- 
höz volt adressálva közöttük én is. 
„Ez munkásvonat, itt' csak mun
kásnak van joga utazni!“ Közvet
len szomszédaim két három jobb 
érzésű munkás azonban természet 
tesnek találta, ha nincs más köz
lekedési-eszköz, ma az ember min
den alkalmat megragad, hogy 
célját elérje. -

Első kérdésem az volt, hogy 
mióta létesült a munkásvonat ? A 
kemmün alatt hamarosan megin
dult és mikor pár hónapi uralko
dás után letört, a munkásvonat js 
megszűnt, egy heti sztrájkkal tud
ták újból kiharcolni. Pedig ez egy 
szükséges szociális intézmény. 
Elém tárul az a gyermekkori kép 
ha kncsin édes anyámmal délben 
vagy, este az országúton mentem, 
szánaktzva néztem a szegény bá
nyászokat, kik olajmécsükkel vb 
lágitva fáradt tagjaikat kilométe
rekre vonszolták mig elérték ott- 
hönukatriiem Jcellett már táplálék, 
sem családi kör, sem a gazdaság
ban nem volt idő körültekinteni, 
fáradtan vackukra dőltek és úgy 
ahogy kipihenve emberfeletti mun
kájúkat taásíap reggel újból neki.

most mivel a látnék a romok eltakarításához s
miatt szünetel * egy új. virágos kert ültetéséhez

............  Többé nem is gondolnék arra’ 
mekkora anyagi kárt szenvedtem 
három hónap alatt, mennyire kell 
takarékoskodnom, hogy a ’ 
pótolhassam. Eszembe se jUina - 
ma Páris és Lidó, nem gondolnék 

, még a holnapra se, mikor fülemh* 
sir millió magyar testvérem vég, 
télén nyomora és jajszava, akiken 
még ma kell segíteni, mén holnap 
talán már késő lesz. '

. Azt mondanám íőintézőmnek ; 
A magyar nép visszaadta elrablóit 
vagyonomat néhány évig mi js . 
szerény polgári életet élünk, azért 
úgy gazdálkodjék* hogy vagyonon]- 

_ mai a gyásziuhás.Hunniát akarom 
- boldogítani, a lerongyolódott szi- 

vemmel fényessé, mosolygóvá 
tenni. Barátságos kandallóm mel- 

Jett megérezném a városok dü’e- 
dező viskóibamdidergő, nélkülöző 
magyar testvéreim nyomorát s 
főúri barátaim közt olyan mentő
akciót indítanék, hogy összes fa 
és élelmiszerkészletünket felaján
lanám a nyomor enyhítésére. A 
keresztény Magyarországjijjáépi-’* 
téséhez, -- a. keresztény ''nemzeti 
mozgalmakhoz.nem alamizsnaként 
odavetett száz körönévaí,.de az 
egész vagyonommal, szivemmel, 

í telkemmel hozzájárulnék — s én 
.volnék a legboldogabb, — midőn 
látnám a munkám nyomán fakadómim v.* ---------- - y • --------

- ~végeEftérAgép-&effi4ag-sgteffiQl^^ Hun-,
az nem igényel napot, levegőt, az ; nia könnybeborűirszemeVet'rán] 
nem fog fáradt munka közben pes- ! mosolyogva mondaná : Látom, te 
simista, bolseviki gondolatokkal | sokát_, tanultál a magyar Kálvá* 
foglalkozni. Azt a pár munkást pe j most , már én is nyugodtan 
ki a gép irányítására, vállalkozik, ' 
kárpótoljuk legalább is ministeri 
fizetéssel. ,

Ezért van legtöbb bolseviki a 
bányászok között, mert ember* 
felettiununkát végeznek'és nincsen 
arányban munkájukkal a fizetésük*..

A gépek által felszabadított 
munkásokat az ételosztón más 
megélhetési forráshoz vezeti? de.

■ legalább lesz a fhegélhetéséhez •
< napja és levegője,, hisz néki is- 
joga van az éléihez, mert dolgozó : 
méh és nem here.
."Aranyszáju püspök- Urunk- sz'a- ’ 

vaiváí élve> illeszkedjünk létekkel 
a jnunkjsok miliőjébe, tes igy al-

! mosolyogva mondaná : Látom, te 
a magyar Kaivá* 

'.őst. már én is nyugodtan 
\-tűröm a szegénységet; mert 'tűzök 
| a kei észtény magyar szebb jpyö- 
|. ben! ‘ •

Istenem, miért nem- tehetek én 
is ma magyar nagyúri

De ha -nem - születtem is nagy- 
urnak,. felajánlom elsősorban a ■ 
hadseregnek azt, ami tőlem telik.

Magyar Képzőművészek ..Nem- 
iretl- Szövetségének Mkiáílitása ■

Székesfehérváron. ;
i.. A magyar képzőművészet szá

mottevő része törekvéséül tűzte

nem hröHdábak *’ 1 1
- Hagyjuk á mumkásházakaL ide^. 
gen>. hontalan óélemékheFés még” 
azoknak is sajátítsunk ki földeket, 
hogy asszonyaik ott kedvük-sze- 
rínt munkálkodhassanak, .közben 
azután szociális szellemű keresz
tény lelkes -tanítók által vezetett' 
úskolák, olvasókörök és szórakozó 
helyek, de nem Icigek' által irá
nyított csapszékek képezzék- a 

. munkástelepek kiegészítését.. Pa- 
naszkodtak, hogy a legnagyobb 
erőfeszítéssel sem képes 30—40 
koronánál többet kéresni még a 
legszorgalmaszbb munkás sem, 
tehát ez hetenként nem több,, 
mint — háromszor 40 Kr, azaz 
120 K — mert három nap-belőle 
pihen — azaz eddig átgyalogolt 

•mig ide-oda vándorolt. Mi is a. 
mai drágasághoz 1 klg. hús és a 
többi mind honnét-. legyen ? Itt 
nem lehet ameriká^ni, mert a csil
lék ha. nem dolgozol nem telnek. 
Vagy legyen minden olcsóbb, ez 
volna mindnyájunk forró vágya, 
vagy legyen a munkabér arányban 
a drágasággal. Ök maguk még 
■incsenek is tudatában mi az 
bányamunkásnak lenni, a fiatalabb 
generátió azonban már ennél szíve
sebben megy a cement, *veg vagy 
eternit és. palagyárban feleannyi

Ha én nagyur volnék “ 
“dúsan -termő 'üradaffiaknakönargy 

■ kiterjedésű erdőknek, méneseknek 
s gulyáknak boldog tulajdonosa, 
mit tennék én akkor ? Ezen gon-• 
dolkoztam egyik estén hideg szo
bámban, mialatt a fagyos ' zápor 
erősen jtobo.lt ablakopiön. Elvo-. 
nult előttem • .rideg képekben a 
köztűrik feriyázó*; nyomor, szenve
dés és . nélkülözés ,s megjelent 
Hunnia’5:kisírt, könnyes szemekkel, 
megtépett,--koldusruhában. S úgy- 
elgondolkoztam, mit tennék én 
ma,.ha én. is'gazdag kiválasztott 

. kegyeltje lennék a sorsnak. '
. Bizonyára én is keseregtem vol- 

,na akkor, midőn birtokomon a cső
szöm parancsolts talán-fájdalmam
ban el utaztam volna Svájcba, hogy 
ne is lássam;hogyan garázdálkod
nak fényes kastélyomban a Lenin 
fiuk és, népbiztosok. A svájci feny- 
vesesk illatában megérlelődött 
volna bennem is az elhatározás, 
csak még egyszer virradjon föl 
rám a nap a magyar kék ég alatt, 
de másként fogok cselekedni, mint 
eddig. ... í .. ' ■

Mikor fölragyogott augusztus 
ve.rifényes napja, talán én is 
örömkönnyek k«zt léptem volna 
be feldúlt családi fészkembe. Hozzá-

^fénesszánszat a«oknak a nagyolT“ 
íhakjBzellemi, örököseként, akik , 
’á kép2.öifíüvészet rtíÓ3WT írá’^ 
nyának európaihirű fáklyavivói, 
mégis izig-vérig a magyar gé
niusz kifejezői voltak. piunkácSí, 
Éancznr, Pár László,'5 Mészöly 
stb. müvei jelzik ennek a spéci* 
fikus magyar művészeti irány
nak á mérföldköveit.

És ebben a jelben a meguj- 
hodó nacionalizmijs művészi ki- • 
fejezésében kíván résztkérni a 
Szövetségi a magyar regenáció
nak uj- idők jövetelét hirdető 
munkájában.

A képzőművészek nemzeti 
szövetsége propaganda koraira 
indul s a Dunántúl nagy váro
saiban műkiállitást s művész- 
estélylyel kapcsolatos propa
ganda előadásokat rendez. W 
irtja Pannónia fővárosába: Szé
kesfehérvárra vezet, ahol a vá
ros társadalmának szine-jaya 
készséges örömmel, megértő 
lelkesedéssel fogadta a művészt 
vállalkozást, mely alkalomul 
szolgált a város közéleti veze- 

‘ tőinek — amelyről majd m» 
alkalommal számolunk be — 
nagyobbszabásu, művészeti iro
dalmi koncepció megalkotását-

A kiállítás a f. é. december



HÍREK. ;;
— Az'Oltáregyesület választ'-' 

mányi gyűlése keddeh d. u. 4 
órakor' lesz a. Ferenc- József;

3

isieltó' fáikat, az ő izgatásuk soveiaez- 
sorozW~W)ei cenzúrázzák a magyar

bari f'ógházbüiuefcé:-
^—r. Közgyűlés. A 'Székesféhén

azok ideit kizárólag a bizottság.

— A ,demokratau-párf. Árgus
nak száz szeme van, nekünk pe-

— Ülés. A városi költségvetési 
i bizottság a város költségvetéséneke^y bizalmas rendeletet - adott

ropczay József 20^20^
; További adományokat elfogad

!S^el áUpoHa. Llkásblzóuság F^számolÓ ’Bizbtt- 
ság< értesítene a polgármestert,

!—2aogy.-. aoAfeé^dele.m fecjmén , Marosi Arnqld, múzeum igazgaté 
beto.yt összege* ki nem uwESIóK; kWfrni injót frftnyirfr 
itnlr kirirniar q hirntfxáty

1 ' • •

11919. íibvetfik^t27

■í%Lgyeház dísztermében. ! 
I! december 7-én'
I-4 ii órakor és a megnyitás 
I^Légét gróf Károlyi József 
l êK ' volt szíves vállalni?

«de 6 órakor a Szt. István ■ 
lemben Mu vészes tély lesz,
l:er?fa0k diszét Prohászka Ottó*. 
g^püspöiriir ünuepi beszédje 

■dí8 ^propaganda előadást 

■>«bó Dazső az írók Nemzeti 
■^vetsé^ének elnöke tartja. Az 
■Sí művészi irányról pedig Nagy 
■^ dór, a gödöllői müvésztelep 
Intőié (ög szólani. Szerepelni
■ Loak: Bakó László a Nemzeti 
ISzínház tagja, aki .az Operaház
ija a Horthy fővezér előtt -sza-,
■ 1S gyönyörű költeményt adja
■ jy és — ha. akadályozva néni
■ banéoek —* .Koncz János zene-
■ Wémiabíanár hegedűművész
■ i. n0j0 Köemlev Bianca Ónek-
■ jjávósznő. A művészek Kprösfői
■ jrieseb Aladár akadémiai mü- - 
lr^z elnök vezetésével 6 án éf-
■ feznek meg városunkba, ahol 
l12 előkészítés munkáját dr.
■ Bodóbaárí—Mészáros Lajos szö-
■ fetségi igazgató és Udváry Géza
■ festőművész-tanár végezik, akik
■ mindenütt a legszebb fogaH-a-
■ jásban részesültek és a. város 
I vezetőköreinek megértő gondos-. 
I kodása felől, megelégedésüknek
■ adtak kifejezést. ’i

Fr-y-dy- 
I Árpád miniszteri tanácsos is; a 
I kultuszminisztérium’ művészeti 
I ssrtályának vezetője.— Decem- 
I bér elején megjelenő művészi" 
I plakátok fogják a közelebbiek- 
I röl tájékoztatni a közönségét?-- 
| in emlitjük meg; hogy a székes- 
I fehérvári amateuriművészek leg- 
I jobbjai meghívást kaptak a Szö- 
| bégtől a kiállításon való rész- 
I/ételre, akiktől minden kiállított 
I darab zsűrizés alá kerül és csak 
I a legjobbak .nyernek., művészi’ 
| igényt a- kiállításra. . ■

városban összeírt 1808—189a év- 
beli szilletésü -védkötelesek 
iözása 1919. november 28,-án 

-kezdődik s 1919: december 2-ig 
. tart; — \ .

1898. évbeli születésűek 1919. 
, november',28 án,' 1897. évbeliek 

1919. ’ november 29-ére, 1896. 
évbeliek 1919.. december 1-re, 
az .1895. évbeliek pedig 1919; 
december 2^án vannak névre 
szóló idézőkkel behiva. -*-'8o- 
Jözási helyiség a Selyem utcai 
iskola. — Sorozás kezdete na* 
ponként reggel 8 órakor. Aki a 
felhívottak közül idézőt bármi 
okból nem kapott volna, évfo
lyamának* megfelelő napöü a 
Sorozáson idéző néíül is jaltó' 
kezni tartozik. Tisztek soroz™ 
nem lesznek.
- Közgyűlést előkészítő la 

, CSV,! T. 1<ma délelőtt a vá« 
Fosnál. "Lip 0y -Lajoa h. p.ol- 
Mk® u m teg szavak kisére- 
3 hnoí‘

x 8 M közölte a jelenlevő uj 
Polgármestert. A tanács tagjai 
r^?ben Simon Sándor pénz- 

tanácsos válaszéit...
, A vizszblgáltatás esti ideje 

óráig, hanem esti S-7 
11 • fog tartani. ’ -

-köréből--a 4 
Kamii &.

'wmSP')!’01 a/“Póo'ilöszolga-agh?\Sip°8 G-7n:a mew- 
kült szolgdbirót padié a? 
páni hivatalhoz osztott be 

Q 7* közgyűlés. Mim'értesülünk 
a december havi város: rendes 
közgyűlés december 20-án lesz 

'ffljgures-eden ía^ 
sági helyekre pedig a választa- 
soa decembtjr 2>.án fognak meg- 
történni. 6

-- Megalakult a Testvériség i 
Szövetkezeti Sajtóváiialat A 
uTSateny sai!ó le'j«sztése es 
fellendítésé céljából, a kér. vifig. 
nézletnek a. sajtóban való erőteljes 
érvenyrejuitaiása érdekében tehát 
a legnemesebb feladattal alakult’ 
meg szombaton ,d. u. 6 órakor a i 
kerrS2oc..párni1kárságban atest-

. vénség--Szövetkezeti Sajtóváiialat. I 
, Az fakuló gyűlést Ketsxés Elek ■ 

ybt„-.a kér. szoc, párt ügyvezető 
igazgatója, mint a szervező ’ bi 
zottság elnöke ve-zette/az-ala^sza
bályokat pedig Cseh LtUn p, fl. ' 
számellenö-r ismertette. T - , ________

, Az alapszabályoknak csekély ’ rePeIn.e^ üiig Erdélyben, mely- 
módosit.ássál való elfogadási mái De* hiriokáí hiztnfinnir tariiZt 
Ketskés Élek? indítványára- dr.
Pro hás z k i Q ue kar o' m e gyéSp üspö * ’ 
üöt és gróf Széchényi Viktort a 
közgyűlés’ díszeinökökül válasz
totta, akiknek' ’a vállalat támoga- 

' tása . körül- máris elévülhetetlen 
érdemeik, vannak. A vezetőség a 
^kov.eikezokép alakultinegi ' ;~ 

. Igazgatóság: Hajós József. Kets; 
kés-öEtek, Maron István, Maitesz

: András, Mátray Rudolf Miklós 
/Géza, dr. Potyondy Imre és Srétér 
István né;‘f el ügyelő bizottság: Fal- 
vay . 'István, dr. .. Gyürke .Margit,. 
Kunos Gyula és Kümmel Béla.

A szövetkezeinek.eddig 195 tagja 
■ van, akik 453 üzletrészt jegyeztek, 

de még közel !00 gyűjtőfv van 
künn. \

• —'Kommunista per. Tegnap 
a fülei kommunisták pere fog
lalkoztatta a helybeli törvény
széket’. Kommunista szokás sze- .
rint izgat,tekr zsaroltak. Ezért a ’özvegve szállt sírba. sícseri Csi- 
biróká-g 'Férenci János községi •csáv Rór.av István százados, a 
jegyzőt 6-havi böqönbd'ntetősei,, köriét vezérkarj főnökhelyettesének 

. Varga Jánost 2-évi (egyházzal,; jelesege nagyanyját gyászolja.
Vjntsr Imrét 2 és fél éji fesy- ’ _ A komm’utHzált házak bér-

bomlasztó befő- ; - Aki eredményesen akar hirdetni 
éö^S1 -”e.eeró- * lapunkban hirdet, mert Székes-
suuiae. magiíidajvozhatja — I z \ j —-
olyan szigoraan Minak a saját- I fehérva,ott es Megyénkbe bég- 
jaikkal. így a magyar zsidóság eltérjedettebb lap a ..Fejérmegyei 
által a liberalizmus 66-ik, egébe í Napló*

román kormány j — Ülés. A városi költségvetési 
nagyszebeni köraáí^: I f‘IOt-,S1á8a költségvetésének 
húr-érrzmdú- etémekknrta- 4-^XÉlását^dec bén kezdr meg

sitasjr ügyében. Eszerint a Ti
száig érő területről, melyről a 
románok úgy képzelik, hogy 
feltétlen hozzájuk fog tartozni, 
kiutasítandó minden zsidó. Aki 
kétszeri felszólításra nem tesz 
elegei, a kítessékelésnek, vagyo
na elkobzandő. A zsidó tisztvi
selőktől az esküt nem. szabad 
kivenni: ezek három havi fize
tésüket megkapják végkielégítés 
gyanánt s azután elbocsátandók 
a román rabló-állam köteléké
ből.
.íme az oláhok taktikája: itt’ 

Magyarországon bolsevikiek jó 
pénzért, odhaza pedig antisze
miták. Budapesten a hitsorso-

lUfiv- 
nek ömokál biztosnak tartják, 
üldözik bőkezű barátaik fajro- 

? konait, valószínűleg. azért, hogy 
i nnelóbb minél többen jöjjenek 
. közülük a nyakunkra.

, Ilyen az oláh erkölcs és be» 
csőiét, mely a zsidó morállal 

I egy fokon áll.
-zA MOVE közli: Felkériűk

y *** lőösHílyünk áltáF rendelkezésre s öTtéthóFa yjfer-me* 
"^es a h-udsereg ja- : gyej katonai parancsnokságnak 

§lókesftíLérvár (Tiszti pavillon) 
1 szolgáltassák-be. Ezen rendkívül 
I fontos gyűjtésre különösen fel- 
i hívom a hazafias érzésű közön- 
, ség figyelmét s kérem, hogy 

kövessenek el minden lehetőt, 
i hogy a várt eredmény el* ne 

' z X -7 , • , < maradjon.. Ghyczy alezredes, tér-- HíÜiojás . Ozv. ’
hl /'.-hv VlinálVHA C7H Prcrknff i. -

— Dr. Laüschmann Gy. em- 
Lékalapr.a befolyt adományok : dr. 
Prohászka Ottokár 100, .Gerenday 
Gyula és N. N. 5.0-50, df. Holiy 
Géza és Szőke Károly Csákberény 
40 — 4(1 özv. Báró Jenőné, Bár- 
dossy Sári, Tóth Géza, dr.. Pataki 
Ármin, cfr. Schönheim Laios, dr. 
Schlesinger Illés,- dr. Keresztes 
Mária, dr.- Hérczqg Mihály, dr.

arrörgvexei, 
\ L há ~ * 
i vára rendezendő gyűjtésben szives 

közremi:íöüésüket megígérték, — 
szíveskedjenek f. hó 27én, azaz 
csütörtökön d. u. 3 és fél órakor 
Helyiségünkben (Szeminárium II. 
em j a beosztás-megbeszélése cél
jából. megjelenni. Az ideiglenes ! 
elnökség.

Z:cbi Zichy Mihályné szül. Erschofí |- 
Alexandra’ a románoktól megszál- I 

' lölt iiszamenti Taracközön 83’éves* ’ 
korában f. hó 4 én elhunyt. Benne 

-.egyik legnagyobb magyar festőnk

■birÓáá'g -Férénci J^nosJ községi ^$7ryRónay*'*István, századosba

Va rg a Ján os t 2 • év i (egyházzá I,

este fél 8 órakor trszfujnö közgyű
lést tart; ’ t .

— Elkésett hirt kaptunk rendelkezik. 
Budapesten - a román hadse- — A ,3—2 
reg a legteljesebb egyetértésben ’ i--l----------------- , ---------------- r-
él a zsidósággal, nemi 'külömb- dig csak kenő,, de azért elég vilá- 

' Bég nélkül pártfogolják a zsidó-- gosan látunk velük, Istennek há- 
ság tagjait, Jréazint a teli pénz- I la I Épen azért nem tudjuk meg- 
tárra, részint pedig a kelleme- . érteni, bol látják nások azt a de- 
sen eltöltött pásztor és társalgó mokrata_ pártot.amelynek Vázsonyi 
órák kedvéért. ■ ■ - ~ M •

A zsidó hazafiak a legnagyobb 
hatalom Budapesten.- Az ó ké
résükre csapatostul engedik ki 
a fogházból bolseviita hitsorso- 
li'ikat, az ő izgatásuk következ-

. lapokat/üTdözik a keresztény 
kormányt. Ezzel akarják meg
hálálni a pesti ziidóknajc a se
bükben csúsztatott Jndas pénzt 
8 azt, h«gy azok az izraeliták, 
akik magyaroknak, vallják mi- 
gwkat, a leghangosabb szájjal 
követelik az oláh rablómeg- 
azállás megkenzabbítását,

Ami - m jellemző a ronján 
lelkületű — kedreí!Aűa I 
niiti zBÍáókh®z, talAi azért ifij i ,------ r—-- - —»....5..mád ^ekbei látják azt *z [ gyermeket valédi nevén nevezni ?

< a törzsfőnöke. Hol van Magyaror- 
I szágon a demokrata párt? A fal- 
' vakban ? Ott nincs. No, eddig 

nem láttuk! Más városokban ? Óit 
sincs. Hát akkor hol van ? Sehol. 
Tehát.kiknek a nevében ágál'Vá- 

| zsonyi a fórumon, kikre hivatko- 
I zik Clark előtt’s milyen címen kö

vetel magának „párt “-ja nevében 
miniszteri tárcát? Ha voltdemokr. 
rata párt, az destruktív irányzatú 
volt, a mostani demokrata 
párt pedig alighanem kizárólag 
azokból, rekrutálédik, akiknek 
a keresztlevelük* nincs rend* 
bei. Vagyis a zsidókból. .De 
akkor mért nevezik magukat de
mokrata pártnak? Mért nem — 
,zsidó* pártnak? Mért félnek a

— Zsinagógából kávéház. A 
nagyperkátai izraelita hitközség 
tagjainak száma.annyira megcsök
kent, hogy a már előbb beszűn- . 
teteti izr. iskolát az imaházzal 

r együtt eladták Krizsán Lőrinc hen
tesnek, aki kávéház céljaira akarja

] felhasználni. A napokban vették 
le a két**kőtáblára irt tízparancso
latot, ami nem a'zér't fájdalmas, ■ 
hogy a zsidók száma csökken, 
hanem azért, mert a mulatók szá
ma szaporodik.,

— Térképeket a hadseregnek. 
Tekintettel’ az egész országban 
uralkodó nagy térkép hiányra, 
továbbá az újabb térképek be
szerzésének nagy nehézségére, 

mondhatnám lehetetlen vol
tára,— felkérem a hazafias ér 
zelmű közönséget, különösen a 
nem tényleges tiszteket, hivata
lok, társulatok, vállalatok, stb.-t. 
hogy a birtokukban lévő min
denféle az ország területét é>. 
rintŐL katonai térképeket és ter
veket a nemzeti hadsereg.szük
ségletének fedezésébe béke ár- 
megiérités ellenében bocsássák

’dése.’ A . ■ ■ * -
— Piőszeghy Kálinál oki. 

tánctanár tanintézete József.u. 
14. Az összes modern * táncok / 
Ragtime, Ohestep, Boston stb. ta- 
nilása. Lakás :■ Simbr utca 13.

— Ünnepi előadás. Az Uránia . 
színház szombat és vasárnap az 
esti,előadások keretében a Nem
zeti Hadsereg céljaira a helybeli 
Palgári Dalkör köztemíködésével 
Ünnepi díszelőadást tárt. Misor: 
1. Himnusz, énekli á Polgári Dal
kör. 2. Az ezred leánya. Vígjáték 
4 felv.. 3. Krasznahorka büszke 
vára. Előadja a Dalkör. 4. Százat. 
Helyárak: Páholy 40, Páhalyilés 
10, Erkély 6, I. hely 5, II. hely 
3 korona.

— Az előkeli közőasél kedvelt lapja a 
.Társaság* pazar kiállítású poatpásaa szer
kesztett hetilap. Szerkeszti; >r. Dabay 
István. Az eddig ntegjeleat küliasz^mok 
és a folyszám fiizaicnkéat 5 karaaáéM 
kapható. A TÁRSASÁG előfizetési ára évre 
40 kor. A Társaság kiadóiüVatalábaa, Buda
pest VII., Káraíy-korút, 3. (Scinkáz és • ivat

I szalonja,)
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.. :4
-4 Dohányelosztás. A folyó 

évi november havi dohányje
gyek beváltása e hó 28-án pén
teken délután^ veszi kezdetét a 

s következő dohány árusoknál:
\ Schmelcer NövérektNádor-utca,.

Rotter Kossuth-utca, Pemmer 
Sörpince utca, LövingerGyuláné 

~"MtrtaF--utcar--FroimTrer"“E’rfiö
Sarló utca, Katonáné pályaud^ 
vari dohányárusitónáir/réTmeg 
Vörösmartytéri;: Vadász Budai 

vuti, Üllmann városháztéri, ÍSchif 
fér Kossuth utcai. Strasser Róza 
Nádor utcai, Krausz Verona 
Nádor utcai, dr. Palánszky Nagy 
Sándor utcai és a Rokkantak 
N'dór utcai dohánytözsdéjében.

" — Havas dohánynagyárus a 
jegyek beváltásával nem foglal 
kozik, ő csak a fenti kisárusok 
és az intézmények utalványainak- 
beváltására ulasittatolt. — A do-. 
hányjögyek beváltásánál átadan
dó mindenkor a hatósági könyv 
is. mélyben a kisárus cégbélyeg, 
zőjét, vagy névaláírását tartozik 
bevezetni. Miután az összes 
kiadott dohányjegyek beváltásá
ról gondolkodás történt, felkér
jük "a közönséget, hogy az eláv 
rusitó helyek előtt ne tolongjon, 
mert a jegyek 'kezelése és; a 

'' dohányárusok pontos leszámol- 
tatása folytán visszaélés esete 
bárki részéről is teljesen kizárt, 
nak tekinthető. — Székesfehér
vár, 1919 november hó 25-én. 
KbtelelrnezésL ügyosztály.--

Keresztény cégek figyelmébe 
ajánljuk a most sajtó alatt levő 
nagy naptárban való hirdetést. A

- Fejérmegyei Keresztény Nemzeti 
Niiptár .sok ezer példányban ka
rácsonyra fog megjelenni, nem' 
csak itt a városban, — hanem a 
megye minden falujában is^el fog 
terjedni. Kívánatos, hogy Fehérvár 
és a megye összes keresziérty cég
jei; kereskedői hirdessék a cégjü
ket, hogy igy a. keresztény közön
ség megtudja, hogy mely,cégeknél 
vásárolhat bizalommal. Csak ke 

, resztény cégektől fogadunk el 
■aptárr hirdetést. Egész,oldal hir
detés ára öOCLkorortá, félőldal 250- 
iorona,- szala’ghirdetés 150 kór, 

's-,- Hirdetéseket a naptár számára is 
felvesz lapunk kiadóhivátalá, /'*--

Idézési hirdetmény. /
P;918|á.G919, sz. A székesfe

hérvári törvényszék ' közhírré 
teszi, hogy Pintér .Pál gazd. 
cseléd polgárdi lakos felperes
nek Pintér Pálné szül. Felföldi- 
Julianna .alperes ellen házas-. 
Ság felbontása iránt indított pe
rében a per felvételére határ* 
napot tűzött és felhívja a fele
ket, hogy 1920. évi január hó 
8. napján délelőtt 9. órakor hi? 
vatalos helyiségében (Tör.vény-

- ház i. em. Í09. ájtósz. alatt) fe- 
ipnjenek meg, egyszersmind pe- 
dig az alperes részére, aki is
meretlen helyen, tartózkodik, a , 
bíróság ügygondnokul dr. Kó- 
váts Kálmán ’ szákesfehérvári 
ügyvédet (lakik Székesfehérvár) 
nevezte ki.

A biróság felhívja az alperest, 
hogy a fent megjelölt határnapon 
és órában .meghatalmazott ügy
véd által jelenjen meg, mert el- j 
lenkező esetben az ügygondnok 
fog helyette eljárni. .
* Szfehérvár, 1919.’ nőv. 4.

- — s í-e hé rv á r M ö r vény szé k.~
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Vasaruap kivetni

LANGRAF GABOfi ÉS FIA UTÓDA 
BORKERESKEDÉSÉ, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 
. . , . . t Székesfehérvárott. ’
Iroda, gyár es arutelepei Jókai-u. 8-IQ. Alapítási év: 1857. Telefon 100. -

<jji. .5<n 6 á \;i. 
.. /. • 5oúi/ _
3Ö3v' du. .0214

!*■'8 tlu. ' 2 .♦»» Un. -JV9- 
/ ; Ű2I reg.’ • .’V-

Nagykani/sá.
•Sze.Kesteiiervar ■ Küinarőniv
Komárom' ^ekes:ehefvar '

■ eíiei v.jr ’reíklüflí'ÖlR'J *"*•'
Ezellöümölk ,-r '•zekestetiervar

.•Szekesíehierviir Bicske
Bicske . ' -Székesfehérvár j i

. szekesfehervar’ Paks • i 
. Baks Székesfehérvár ; 2’3.7 du.
Székesfehérvár Sárbogáíd’
Sárbogárd Székesfehérvár ' 7 Át) de.
Székesfehérvár i BQfgönd .ti
Börgönd Székesfehérvár/ l;30 dii. ' . ’Ó338‘aS .

Börgöndön a 63—25 á vonathoz Tapolcza és Budapesthez köz' 
vahen csatlakozás van. ... - - .

1,1-03 de.'., 6319 
Ö3Í8.

2 35 du. ' 6215
..6212

!12 21 du
1.-30 du.

■<. délután 4 órakor jelenjenek meg 
a iőginínázHíin. Vili. .o. termében.

- határban !.'hó 25-én délelőtt egy 
40—45 év körüli,/ fekete kabátot, 

~ sitikké flanell fejkéndőt és. bakan
csot viselő, névleg.ismeretlen női- 
hulla találtatott. Az illető nő hi
hetőleg székesfehérvári lehetett. A . 
h«Ma a sárszentmiuályi hüllaház- 
bau megtekinthető. ■'*

Színház.
Scirmai Albert ragyogó ope

rettje gróf Rinaldó, mely-már ‘két 
éve dominálja a Király. Színház 
?n és órát, csütörtökön kerül először 
bemutatóra. Az operette ötször 
egymásután megy kettős szerep-. 

. osztásban, Az első kiosztásban a 
főszerepeket a következők játszákx 
gstóí. Kereszthy Jáki Dezső, Helé’n 
Mezei Margit, . Rinaldó Császár 
Gyula, Rózsika Örményi Mártha, 
kinek ez bemutatója lesz. A Ri- 
ualdó rendezése Gulyás főrendező, 
a aeuei betanítás Andor Zsigmond 
karnagy, igazgató müve. A táncom 
kát Bellák Miklós tanította be, a 
U^dxonás^F^lasztikus díszlete 
a Sftiiház ’/eátőtermében készült.

Fejérmegyei Naplfr

Heti műsor: 
Csütörtök-: Gróf Rinaldó. 
Péntek: „ ’ »
Szombat: „ •„ /
Vasárnap : d. u. -Mágnás Miska.

este : Gróf Rinaldó, <

apróhirdetések.
Lakas és ellátás ellenében tanítónő né

met Qfák adására Vállalkozik (Seminárium 
I em 3. a.) Gyermektelen házaspár (a férj 
hadirokkant! házmesternek, mező- vagy 
.erdőórnek. föld .vagy kertmunkara Vállalko
zik helyben- vagy vidéken. — Mindenes 
leányok kerestetnek. — Gyakorlott irodista 
1?ónV„u irn.iai allásni„ajánlkoznak. Külső,-. . 
belső gazdaságban jártás mértékűit no-láz- 

' vezetőnőnek, magtárosnak .ajánlkozik. — 
Keresztény Nők Szövetségé hivatalos orak 
pénteken délelőtt 10—12-ig,.délután 3—5-ig. 
a. Szeminárium, éj'ule.teben. _ __

Keresztény úri családnál jó 
házikoszt hapbató, Cim a kiadó
hivatalban. ' 9

Babot,, .borsót, .mézet, lencsét, 
mákot minden mennyiségben meg 
vesz Bogyay, VörösmaTTy-tér 2. 
sz. al?tt. . 10—4 |
‘Égy elegáns uj hálószobabutor i 

eladó. Budai-ut 84. sz. a. 5—4
119. — Használt képkereteket I 

• — esetleg képpeLegyütt —veszek. | 
Gázteiep. utca 23 ■ I

112. -- Leánygimnázium alsó- j 
osztályaiban priváíokiatást vállal 
szakképzett tanerő. Bővebbel Hor
váth -Ró n a iné p a p í r keresjkedésé bem

143. Finom .utazóbiindji, 
télikabát, öltözetek eladók, hízó
sertésért is, Lovasberény.315. sz.

... - ’ " 3-2

1919. novmeber 27 I

! 156. Két jŐJkürban levő pőtoFI 
a -hozzá tartozó cséplőszekrőn??■ 
kel és szijjakkal együtt, a/S'| 
8. lóerős, a másik 10 lóerős Ti 
badkézből eladó. A 8 lóerős Vi 1 
tesbogláron Fekete József hJ’l 
nél, a 10 lóerős, pedig KisíaluV^l 
megtekinthető. Eideklődők. vL°?l 

-teW fetvitágósnás Tr,-KisS 
Károly ügyvédnél nyerhetnek 
kesfehérvárott (Szögyény Mari-? I 
utca 1. I. emelet ajtó 3.) ' 4/.

15.3. --'A/adászíegyvereryi 
'adón. ..Mindennemű fegyver ir
tást, Óarnitást és agyazast gyo^J 
é's pontosan végez Kümmel 
hanikai műhely; Kert-u. 47.* 3.1*

157. — Barom fiién vésztoöőt 
keresünk Gyakorlattal bíró gyei, 
mektelen hadiözvegyek jelentkez’ 
zenek levélben I-nlézőségnéi. S’á. 
pentelén.

147, — Egy 6.hónapos farka/ 
kutya eladó Ambach felügyelőnél 
Bognár utca 3.-sz. " 3?|

151. — Elvállalok hazaknálsei- 
; tések levágását. ízletes töltelékekén 
.kezeskedem. Jankovich István 
hentes* Selyem u. 49. o-1

154. Eladó az Öreg begye-' 
2 szőlő’egymás mellen 41éi3’ 
oktályos, présházzal. Cim$ kiadó- 
hivatalban.

Szerdán és csütörtökön, 
november 26 és 27-én: .,

Vérző vágyak
Egy-szép asszony tragédiája.

, 4 felvonásban.’
A főszerepben Rosa Cornetto

rét mellett ■ hársonaszóló I
Kiegészítő műsor.

Előadások : *6 .és, 8 -órakor.
. Rendes helyárak.

- 'H
i 134. — Szmoking öltöny £ladő. 7 ’ vaskatlan eladó,

• Szirkovits szabónáL Haliér 19...„sz i vag-y-íáért elcserghuk. ,,tS7e.-.4^vk 
!- afett. _ ■v

’ . 133?- Egy stelazs.s egy- vizes
pád eladó. Palotai u. 24. ‘sz/al^tt.

132. -- Nagyobb fiú részére 
öltönyök, kabátok, cipők, kalapok 
eladók? Érdeklődni leirat Lövölde* 
utca .11. szám d. u. 2v-3 óráig.

.0 .! -utca 9-.; v - / ‘ .
,148..— Fekete kampós seta- 

botomat valaki hasonlóval elcse
rélte/ melynek pajzsán \V. K. mo
nogramra van. Kérem viszacseréte 
végett értesíteni.. DvRiffer Géza

- 158. —. Egy 15 eves jó család- 
.ból való derek fiú tarnmenak ajáa\ 
kozik bádogos, szerelő vagy gép. 
lakatoshoz. Bővebb éresítés P&h 

J^noS, Bodajk. Kastély.
145. — Használt jő. íróasztal,- 

parasztágy, hazinyul. harmonita 
élapó; Szunyog-u. 11. ’
. Konyhasor /cserélnék zsiiérk 
.Löveldém. 23. ' -

‘ 1'3‘6\ „.Eladó egy. fehér zo:mán- ' 
cos konyhabútor Budai-ut. 14. j 
asztalosra ü bély.. . , . * 2--12 i

Négy/nagy ruhaszekrény, 2 i 
ágy, 1 éj^li . szekrény, többféle ' 
ruhanemű, 4 pár. 39-es cipp, 1 pár . 
uj. gyermekcipő eladó. Lövölde-u. 8.

Kimutatás a személyszállító/ vbnatok közlekedéséről 
19Í9. évi november hó 2^' tói ; - •

Elvállalok : kerékpárok, 
moLorok, Írógépek, .szőtt— 
tógépek, Jcasszagépek, - 

,- és varrógépek szakszerű 

javítását, .
villanióscsengö felszere
lését és minden e szak

mába vágó munkát: 
A nagyérdemű közönség szi
ves pártfogását kérem.

Szerdán és csütörtökön/ 
November hó 26 és 27-én:

Nordis-filnyek!

ARAiíY SZÍV
Vígjáték 3 felv.

Művész házasság 
Dráma 3 felv.

Előadások: 6 és .8 órakor.
Rendes helyárak.

TARARIW kitűnő minőségű eipö-c rémek 
minden színben és nagyságban, 

mely a eipöt fényessé, tartóssá és tiszMvá teszi-

Gumniií árkok, cipőfűzők, 
talpbetétek, börlackok es

4 " egyéb tipőhöz való külealegeMégek.
Árusítás a legolcsóbb napi árban.
Üzleti érák : délelőtt 8—12-ig, délután 2—6-ig-

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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